

BHD INTERNATIONAL BANK (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	14,672.46	1,298.23	1,403.30	1,580.69	1,342.72	1,410.71	1,335.33	1,310.05	1,390.09	1,509.95	1,667.14	1,546.94	1,583.79	17,378.93
Préstamos	6,841.27	612.59	634.08	726.79	618.95	620.18	659.34	623.35	626.25	613.32	625.50	654.78	686.99	7,702.12
Depósitos	402.07	45.29	28.92	45.21	66.58	55.18	88.77	92.69	80.48	40.79	40.94	82.06	88.64	755.56
Inversiones	7,429.11	640.35	740.30	808.70	657.18	735.35	587.21	594.01	683.36	855.84	1,000.70	810.09	808.17	8,921.25
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	5,390.19	496.74	485.47	478.67	507.72	486.79	502.27	519.55	523.80	488.51	523.11	511.19	453.92	5,977.74
Intereses Pagados	4,364.30	381.04	386.94	376.50	385.35	377.13	376.23	384.94	397.33	388.19	414.89	415.86	429.38	4,713.78
Comisiones	1,025.90	115.70	98.53	102.17	122.37	109.66	126.04	134.61	126.47	100.32	108.22	95.33	24.54	1,263.96
Ingreso Neto de Intereses	9,282.26	801.48	917.84	1,102.02	835.00	923.91	833.06	790.50	866.29	1,021.44	1,144.02	1,035.75	1,129.87	11,401.19
Otros Ingresos	51,625.36	5,853.93	4,937.42	5,258.70	4,150.03	3,326.17	744.27	940.55	1,116.93	5,995.59	4,782.94	2,151.40	1,088.96	40,346.89
Comisiones	1,872.57	177.56	138.09	157.48	155.80	146.96	163.20	156.05	156.02	150.28	191.60	192.23	266.76	2,052.03
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	49,752.79	5,676.37	4,799.33	5,101.22	3,994.23	3,179.21	581.07	784.50	960.91	5,845.31	4,591.34	1,959.16	822.20	38,294.85
Ingresos de Operaciones	60,907.62	6,655.41	5,855.26	6,360.72	4,985.03	4,250.09	1,577.32	1,731.05	1,983.22	7,017.03	5,926.96	3,187.15	2,218.83	51,748.07
Egresos Generales	52,809.87	5,718.82	5,316.69	5,559.77	4,446.03	3,584.63	994.76	1,274.65	1,170.59	6,206.24	5,248.00	2,380.30	1,270.05	43,170.53
Gastos Administrativos	3,266.47	350.97	296.29	279.17	279.34	493.88	296.75	406.56	308.18	282.01	292.57	202.72	453.14	3,941.56
Gastos Generales	564.19	29.16	47.02	33.66	39.15	32.57	57.17	39.93	34.70	29.24	23.50	80.91	46.92	493.93
Gastos de Depreciación	203.81	21.59	21.45	21.32	21.34	21.61	20.96	20.84	21.38	21.11	21.16	21.16	21.13	255.05
Otros Gastos	48,775.40	5,317.11	4,951.92	5,225.62	4,106.20	3,036.58	619.89	807.34	806.33	5,873.88	4,910.77	2,075.51	748.86	38,480.00
Utilidad antes de Provisiones	8,097.75	936.59	538.57	800.95	539.00	665.45	582.57	456.40	812.63	810.79	678.96	806.85	948.78	8,577.54
Provisiones por Cuentas Malas	(20.42)	63.43	47.36	43.39	(50.59)	(28.35)	(57.91)	16.90	154.81	(173.95)	146.30	(19.38)	(110.66)	31.36
Utilidad del Periodo	8,118.18	873.15	491.21	757.56	589.58	693.80	640.48	439.49	657.82	984.74	532.66	826.23	1,059.44	8,546.18